
Uchwała Nr XX/185/2016
Rady Gminy Masłów

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie: wyznaczenia jednostki organizacyjne- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Masłowie do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego.

Na podstawie  art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r.  o samorządzie
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2015 r., poz. 1515 z późn.zm.) w związku z art. 53 ust. 1
ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz.U. z 2016 r.,
poz. 195) Rada Gminy Masłów uchwala, co następuje:

§ 1
Wyznacza się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie do realizacji zadań z zakresu
świadczenia wychowawczego.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości na
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Masłów.

Przewodniczący Rady Gminy Masłów
/-/ Sylwester Wojtyna



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XX/185/2016
Rady Gminy Masłów
z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie: wyznaczenia jednostki organizacyjne- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Masłowie do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego.

Ustawa  z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz.U. z

2016 r., poz. 195) wprowadza w życie program „Rodzina 500 plus”, w ramach którego od 1

kwietnia 2016 r. rodzice będą otrzymywać świadczenie wychowawcze w wysokości 500 zł.,

co miesiąc na drugie i kolejne dziecko niezależnie od dochodu. Rodziny, w których dochód

nie  przekracza  800  zł  netto  na  osobę  lub  1200  zł  netto  (w  rodzinach  wychowujących

niepełnosprawne dziecko) - otrzymają je również na pierwsze lub jedyne dziecko.

Z  danych  Ewidencji  Ludności  wynika,  że  na  dzień  29  stycznia  2016r.  w Gminie

Masłów  zamieszkuje  2.041  dzieci  do  18  roku  życia.  Prognozujemy,  że  o  świadczenie

wychowawcze będzie się ubiegało około 1.000 rodzin, a liczba świadczeń wyniesie 1.400.

Obecnie zasiłki rodzinne pobiera 510 rodzin w tym 1.016 świadczeń miesięcznie. Wydatki na

program  „Rodzina  500+”  na  samą  realizację  świadczeń  wychowawczych  wyniosą  około

siedemset tysięcy  złotych miesięcznie, natomiast za 2016r. (tj. 9 m-cy) szacuje się na kwotę 6

milionów 300 tys. zł. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie realizuje zadania w

zakresie  świadczeń  rodzinnych  i  posiada  już  zbiór  danych  niezbędnych  do  realizacji

świadczenia  wychowawczego,  co  znacznie  ograniczy  składanie  dodatkowej  dokumentacji

przez wnioskodawców.

Zgodnie  z  art.  53  ust.  1  ustawy  z  dnia  11  lutego  2016  r.  o  pomocy  państwa  

w wychowaniu dzieci (Dz.U. z 2016 r., poz. 195) „Organy gminy i województwa do dnia

wejścia w życie ustawy wyznaczą lub utworzą jednostki organizacyjne właściwe do realizacji

zadań z zakresu świadczenia wychowawczego”. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów
/-/ Sylwester Wojtyna


